Catálogo PDE2660TCES    Febrero de 2012
Cilindros neumáticos compactos
Serie P1P
Conforme a la norma ISO 21287
2
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCES

diámetro área
Área del vástago
Masa total
Rosca del
vástago
en carrera
de 0 mm
adición por
carrera de 10 mm Consumo de aire
litros (1)
Tamaño
del
puertomm cm2 mm cm2 kg kg
Datos técnicos
PIPS...DS7G	     De doble efecto con rosca hembra en el vástago
P1PS032	 32	 8.0	 12	 1.1	 M8 x 1.25	 0.291	 0.030	 0.105	 G1/8
P1PS040	 40	 12.6	 12	 1.1	 M8 x 1.25	 0.375	 0.036	 0.162	 G1/8
P1PS050	 50	 19.6	 16	 2.0	 M10 x 1.5	 0.519	 0.050	 0.253	 G1/8
P1PS063	 63	 31.2	 16	 2.0	 M10 x 1.5	 0.743	 0.059	 0.414	 G1/8
PIPS...DS8G	 De doble efecto con rosca macho en el vástago
P1PS032	 32	 8.0	 12	 1.1	 M10 x 1.25	 0.308	 0.030	 0.105	 G1/8
P1PS040	 40	 12.6	 12	 1.1	 M10 x 1.25	 0.392	 0.036	 0.162	 G1/8
P1PS050	 50	 19.6	 16	 2.0	 M12 x 1.25	 0.548	 0.050	 0.253	 G1/8

Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCES
Cilindros ISO compactos - Serie P1P Clave de referencia
Longitud de carrera estándar
* 	 Longitudes de carrera estándar en mm conforme a la norma ISO 4393
**	 Longitud máxima de 500 mm
Designación	 Diámetro		     Longitud de carrera estándar en mm		             Longitud de carrera especial **
del cilindro	 del cilindro	 5	 10	 15	 20	 25*	 30	 40	 50*	 60*	 80*
De doble efecto:
P1PS032	 32
P1PS040	 40
P1PS050	 50
P1PS063	 63
De doble efecto con vástago guiado
P1PG032	 32
P1PG040	 40
P1PG050	 50
P1PG063	 63
Clave de referencia
Diámetro del
cilindro mm
032

Cilindros ISO compactos - Serie P1P Números de piezas comunes - Doble efecto métrico
De doble efecto con rosca hembra en el vástago
•	 �Diámetro de 32-63 mm conforme a la norma ISO 21287
•	 �De doble efecto con rosca hembra en el vástago
•	 �Ideal para aplicaciones en las que el espacio es muy importante
•	 �Resistente a la corrosión gracias al uso de aluminio anodizado y acero
inoxidable
•	 �La amortiguación elástica facilita altas velocidades y ciclos de duración
reducida.
•	 �Montaje directo flexible con orificios pasantes y roscas
•	 �Amplia gama de montajes y sensores de inserción
Ø 32 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PS032DS7G0005
	 10	 P1PS032DS7G0010
	 15	 P1PS032DS7G0015
	 20	 P1PS032DS7G0020
	 25	 P1PS032DS7G0025
	 30	 P1PS032DS7G0030
	 40	 P1PS032DS7G0040
	 50	 P1PS032DS7G0050
	 60	 P1PS032DS7G0060
	 80	 P1PS032DS7G0080
Ø 40 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PS040DS7G0005
	 10	 P1PS040DS7G0010
	 15	 P1PS040DS7G0015
	 20	 P1PS040DS7G0020
	 25	 P1PS040DS7G0025
	 30	 P1PS040DS7G0030
	 40	 P1PS040DS7G0040
	 50	 P1PS040DS7G0050
	 60	 P1PS040DS7G0060
	 80	 P1PS040DS7G0080
Ø 50 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PS050DS7G0005
	 10	 P1PS050DS7G0010
	 15	 P1PS050DS7G0015
	 20	 P1PS050DS7G0020
	 25	 P1PS050DS7G0025
	 30	 P1PS050DS7G0030
	 40	 P1PS050DS7G0040
	 50	 P1PS050DS7G0050
	 60	 P1PS050DS7G0060
	 80	 P1PS050DS7G0080
Ø 63 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PS063DS7G0005
	 10	 P1PS063DS7G0010
	 15	 P1PS063DS7G0015
	 20	 P1PS063DS7G0020
	 25	 P1PS063DS7G0025
	 30	 P1PS063DS7G0030
	 40	 P1PS063DS7G0040
	 50	 P1PS063DS7G0050
	 60	 P1PS063DS7G0060
	 80	 P1PS063DS7G0080
De doble efecto con vástago guiado
•	 �Diámetro de 32-63 mm
•	 �De doble efecto con movimiento lineal no giratorio
•	 �Para fijar, sujetar y mover aplicaciones anti giro
•	 �Culatas, placa de la herramienta y camisa anodizados
•	 �Varillas de guía y vástagos de acero inoxidable de serie
•	 �Montaje directo flexible con orificios pasantes y roscas
•	 �Amplia gama de montajes y sensores de inserción
Ø 32 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PG032DS7G0005
	 10	 P1PG032DS7G0010
	 15	 P1PG032DS7G0015
	 20	 P1PG032DS7G0020
	 25	 P1PG032DS7G0025
	 30	 P1PG032DS7G0030
	 40	 P1PG032DS7G0040
	 50	 P1PG032DS7G0050
	 60	 P1PG032DS7G0060
	 80	 P1PG032DS7G0080
Ø 40 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PG040DS7G0005
	 10	 P1PG040DS7G0010
	 15	 P1PG040DS7G0015
	 20	 P1PG040DS7G0020
	 25	 P1PG040DS7G0025
	 30	 P1PG040DS7G0030
	 40	 P1PG040DS7G0040
	 50	 P1PG040DS7G0050
	 60	 P1PG040DS7G0060
	 80	 P1PG040DS7G0080
Ø 50 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PG050DS7G0005
	 10	 P1PG050DS7G0010
	 15	 P1PG050DS7G0015
	 20	 P1PG050DS7G0020
	 25	 P1PG050DS7G0025
	 30	 P1PG050DS7G0030
	 40	 P1PG050DS7G0040
	 50	 P1PG050DS7G0050
	 60	 P1PG050DS7G0060
	 80	 P1PG050DS7G0080
Ø 63 mm - (G1/8)
	Carrera	 Referencia
	 (mm)
	 5	 P1PG063DS7G0005
	 10	 P1PG063DS7G0010
	 15	 P1PG063DS7G0015
	 20	 P1PG063DS7G0020
	 25	 P1PG063DS7G0025
	 30	 P1PG063DS7G0030
	 40	 P1PG063DS7G0040
	 50	 P1PG063DS7G0050
	 60	 P1PG063DS7G0060
	 80	 P1PG063DS7G0080
10
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCES